
 1 

SKRAĆENI ZAPISNIK SA 1. KONSTUIRAJUĆE SJEDNICE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KORĈULE 

 

Sjednica je odrţana dana 18. svibnja (srijeda) 2011. godine, u Gradskoj vijećnici u Korĉuli.  

Sjednici se tonski snima. 

Zapisnik izradio SrĊan Mrše, tajnik Grada. 

Sjednica se prenosi putem Radio Korĉule. 

Zapoĉeto u 11.00 sati. 

Nakon intoniranja drţavne himne, minutom šutnje odana je poĉast svima koji su dali svoj ţivot za 

slobodu Republike Hrvatske. 

Baldo Pušić, predstojnik Ureda drţavne uprave u Dubrovaĉko-neretvanskoj ţupaniji, sukladno odluci 

ministra uprave, sazvao je (novu) 1. konstituirajuću sjednicu Gradskog vijeća Grada Korĉule, s 

utvrĊenim dnevnim redom koji glasi: 

 

D n e v n i  r e d 

1. UtvrĊivanje kvoruma 

2. Izbor Mandatnog odbora 

3. Izvješće Mandatnog odbora i verifikacija mandata ĉlanova Gradskog vijeća 

4. UtvrĊivanje najstarijeg ĉlana Gradskog vijeća 

5. Sveĉana prisega ĉlanova Gradskog vijeća 

6. Izbor Odbora za izbor i imenovanje 

7. Izbor predsjednika Gradskog vijeća. 

 

Predstojnik Ureda drţavne uprave u DNŢ otvara konstituirajuću sjednicu, pozdravlja sve izabrane 

ĉlanove Gradskog vijeća, gradonaĉelnika, zamjenika gradonaĉelnika, povjerenika Vlade RH, goste i 

predstavnike medija, te objavljuje utvrĊeni dnevni red. 

 

1. TOĈKA – UtvrĊivanje kvoruma 

Pojedinaĉnom prozivkom izabranih ĉlanova Gradskog vijeća, prema objavljenim rezultatima 

Gradskog izbornog povjerenstva o izborima ĉlanova Gradskog vijeća Grada Korĉule, utvrĊuje se da su 

na konstituirajućoj sjednici Gradskog vijeća, koje ukupno broji 15 vijećnika, nazoĉni: Andrija Fabris, 

Joško Cebalo, Ivan Farac, Alen Krajanĉić, Tino Andrijić, Lovro Krstulović, Fani Šegedin, Zoran 

Ĉumbelić, Nika Silić, Julio Marelić, Robert Luĉić, Vjeran Filippi. Nena Seretinek, Marinko Paţin i 

Vicko Ivanĉević. 

 

2.   TOĈKA – Izbor Mandatnog odbora 

Predsjedavajući upoznaje vijećnike da Mandatni odbor ima (ukupno) tri ĉlana, i to predsjednika, 

zamjenika predsjednika i ĉlana, a da prema ĉlanku 4. Poslovnika Gradskog vijeća, prijedlog mogu dati 

u pisanom obliku  jedna trećina vijećnika, te poziva na dostavu prijedloga. 

Dostavljen je samo jedan prijedlog, i to prijedlog grupe vijećnika: Tina Andrijića, Joška Cebala, Ivana 

Farca, Andrije Fabrisa i Alena Krajanĉića, koja predlaţe da se u Mandatni odbor izaberu Joško 

Cebalo, za predsjednika, Julio Marelić, za zamjenika predsjednika, i Robert Luĉić, za ĉlana. 

Za članove Mandatnog odbora jednoglasno su izabrani: Joško Cebalo - predsjednik, Julio Marelić - 

zamjenik predsjednika, i Vjeran Filippi – član, o čemu se donosi  rješenje o izboru članova 

Mandatnog odbora. 

 

3. TOĈKA – Izvješće Mandatnog odbora i verifikacija mandata ĉlanovima Gradskog   

                          vijeća 

Predsjedavajući daje stanku (10.06-10.15 sati) kako bi Mandatni odbor mogao verificirati mandate 

izabranim ĉlanovima Gradskog vijeća i o istom podnijeti izvješće. 

Nakon stanke, Joško Cebalo, kao predsjednik Mandatnog odbora, ispred Odbora podnosi izvješće o 

provedenim prijevremenim izborima za ĉlanove Gradskog vijeća Grada Korĉule, koje je dano i u 

pisanom obliku (sjedniĉki materijal), prema kojem su verificirani mandati svim izabranim ĉlanovima 

Gradskog vijeća. 

Predsjedavajući utvrĊuje da se o izvješću ne glasuje već se isto prima na znanje. 
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4. TOĈKA – UtvrĊivanje najstarijeg ĉlana Gradskog vijeća 

Predsjedavajući iznosi da je uvidom u osobne podatke izabranih vijećnika utvrĊeno da je gosp. Ivan 

Farac najstariji (nazoĉni) izabrani ĉlan Gradskog vijeća, te ga poziva da preuzme daljnje predsjedanje 

sjednicom do izbora predsjednika Gradskog vijeća. 

 

5. TOĈKA – Sveĉana prisega ĉlanova Gradskog vijeća 

Predsjedavajući, nakon što upoznaje izabrane ĉlanove Gradskog vijeća o postupku davanja prisege a 

prema Poslovniku Gradskog vijeća, ĉita tekst prisege, nakon ĉega pojedinaĉno proziva svakog 

nazoĉnog izabranog ĉlana Gradskog vijeća da da prisegu tako što ustaje i izgovara rijeĉ: „Priseţem“ te 

potpiše pisani primjerak sveĉane prisege. 

 

6.   TOĈKA – Izbor Odbora za izbor i imenovanje    

Predsjedavajući poziva na dostavu prijedloga grupe vijećnika (najmanje jedna trećina) za izbor 

ĉlanova Odbora za izbor i imenovanje, koji broji ukupno pet ĉlanova (predsjednik, zamjenik 

predsjednika i tri ĉlana). 

Dostavljen je jedan prijedlog, i to prijedlog grupe vijećnika: Julija Marelića, Zorana Ĉumbelića, Lovra 

Krstulovića, Roberta Luĉića, Fani Šegedin i Nike Silić, koja predlaţe da se u Odbor za izbor i 

imenovanje izaberu Robert Luĉić, za predsjednika, Tino Andrijić, za zamjenika predsjednika, Lovro 

Krstulović, za ĉlana, Andrija Fabris, za ĉlana, i Marinko Paţin, za ĉlana. 

Za članove Odbora za izbor i imenovanje jednoglasno su izabrani: Robert Lučić - predsjednik, Tino 

Andrijić - zamjenik predsjednika, Lovro Krstulović - član, Andrija Fabris - član, i Marinko Pažin - 

član, o čemu se donosi  rješenje o izboru članova Odbora za izbor i imenovanje. 

 

7. TOĈKA – Izbor predsjednika Gradskog vijeća 

Predsjedavajući daje stanku (11.20-11.25 sati), kako bi Odbor za izbor i imenovanje mogao utvrditi 

svoj prijedlog kandidata za predsjednika Gradskog vijeća. 

Robert Luĉić, kao predsjednik Odbora za izbor i imenovanje, ispred Odbora predlaţe g. Andriju 

Fabrisa kao kandidata za predsjednika Gradskog vijeća. 

Grupa vijećnika: Julio Marelić, Zoran Ĉumbelić, Lovro Krstulović, Robert Luĉić, Fani Šegedin i Nika 

Silić, predlaţu g. Lovra Krstulovića kao kandidata za predsjednika Gradskog vijeća. 

Predsjedavajući stavlja na glasovanje prijedlog Odbora za izbor i imenovanje, koji je kao kandidata 

predloţio g. A. Fabrisa, koji je dobio šest glasova „za“ (šest su bili „protiv“ i tri suzdrţana), zatim 

prijedlog grupe vijećnika, koji su kao kandidata predloţili g. L. Krstulovića, koji je dobio devet 

glasova „za“ (šest su bili „protiv“), što znaĉi da je dobio većinu glasova svih izabranih ĉlanova. 

Za predsjednika Gradskog vijeća, većinom glasova svih vijećnika, izabran je g. Lovro Krstulović, o 

čemu se donosi  rješenje o izboru g. Lovra Krstulovića za predsjednika Gradskog vijeća. 

Nakon izbora g. Lovra Krstulovića za predsjednika Gradskog vijeća, predsjedavajući konstatira da se 

je izborom predsjednika Gradskog vijeća konstituiralo Gradsko vijeće, te poziva izabranog 

predsjednika da preuzme daljnje voĊenje sjednice. 

Predsjednik Vijeća se zahvaljuje na izboru, najavljuje skoro sjednicu Vijeća, te zakljuĉuje ovu 

konstituirajuću sjednicu 

 

Završeno u 11.30 sati. 

 

                                                                                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                       NAJSTARIJI VIJEĆNIK 

                                                                                                                                    Ivan Farac             

 

 

 

    

  


